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*اگر حاج قاسم نبود، چهارشنبه 13دی کرمان حکایت روزمره کشور ما می شد. 
ولی متأســفانه برخی در داخل گویا ، از ایثار حاج قاسم و دلاورمردان مدافعان 
حرم )حیدریون، زینبیون، حشدالشعبی و نیروی قدس( بی اطلاعند و حرف های 

دشمنانی    را نشخوار می کنند که تشنه به خون ملتند.
 عبادی

* به تدریج به یازده اســفند روز انتخابات نزدیک می شویم در حالی که تأیید 
صلاحیت حدود ۵۲ درصد از داوطلبان ثبت نام کرده )بیش از یازده هزار نفر( 
در سراسر کشور از سوی هیئت های نظارت انتخاباتی، رقابتی سالم و با مشارکت 
گســترده را نوید می دهد. قطعا دشمنان خارجی و عوامل داخلی آنان از یک 

انتخابات باشکوه در کشور ناراحت خواهند شد.
تقدیسی

*دختــری با کاپشــن صورتی و گوشــواره قلبی در 13 دی 140۲ توســط 
تروریست های صهیونیستی به شهادت رسید ولی هیچ کس از مدعیان حقوق 
زنان نگفت: او هم دختر ایران بود! آیا کاســبان آشــوب زن زندگی آزادی را 

وجدانی بیدار هست؟ 
صفری پور
* جمهوری اسلامی یک نظام مقتدر، پویا و متحرک است و تندبادهای سیاسی، 
نظامی و شرارت های محاصره اقتصادی و تحریم و رذالت های دشمنانش نتوانسته 
است جلوی پیشرفت و توسعه توانمندی های آن را بگیرد و همان گونه که طی4۵ 

سال هیچ غلطی نکردند من بعد هم نمی توانند بکنند.
کاظمی

* هیچ شکی نیست که در غزه یک جنگ جهانی بر علیه دلاورمردان مقاومت 
در جریان است. ارتش اسرائیل سربازانی که از ملیت های دیگر در غزه می جنگند 
را فاش کرد فرانسه، بریتانیا، ایالات متحده، آلمان، هند، ایتالیا، اتیوپی، سودان 
جنوبی، لهستان، اوکراین ]آوارگان اوکراینی در لهستان[، السالوادور، هندوراس، 
آرژانتین، کانادا، منطقه شمال عراق، تایلند و... ضمنا ناوگان نیروی دریایی آمریکا 

و لشکرهای پیاده انگلیس هم در جنگ هستند!!
ذوالعلی

* حوادث اخیر در منطقه نشان می دهد شدت عملیات نظامی در امتداد مرز 
لبنان بین حزب الله و رژیم صهیونیســتی افزایش یافته است. درست است که 
حزب الله با وجود عدم تمایل به گســترش یافتن جنگ به دنبال کاهش فشار 
حملات رژیم صهیونیســتی بر نوار  غزه و مشغول کردن بخشی از ارتش رژیم 
صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی است؛ اما به هر حال نقض حاکمیتی 

لبنان و انجام ترور در خاک بیروت را بی پاسخ نخواهد گذاشت.
هادیان

* مستر همفر جاسوس انگلیسی در یادداشت های خود می نویسد: به هر وسیله 
شــده باید زن مسلمان را از حجاب اســلام خارج کرد و بی حجابی را در بین 
مســلمانان رایج نمود... خواه ناخواه وقتی زن ها از حجاب خارج شوند، مردها و 
جوانان فریفته می شــوند و در نتیجه، فساد در کانون خانواده ها رخنه می کند! 
باید جهادگران تبیین به جد به این مقوله ورود کنند تا شــاهد اثرات مخرب 

این بی حیایی ها در جامعه نباشیم.
مرتضایی

*رســانه  اصلاح طلب »بامدادنو« با اسم رمز »خالص سازی« به نیروهای جوان 
انقلابی و رسانه ای فعال و متعهدکشورمان ، که برای این دوره از انتخابات نامزد 
شــده اند، حمله کرده است. این حمله  نشان از وحشت اصلاح طلبان از حضور 
چهره های سیاسی-رســانه ای جبهه انقلاب دارد. بنویسید خالص سازی کلید 
واژه  جدید و دستور کار اصلاح طلبان برای پیشبرد پروژه  رقیب هراسی در این 

دوره از انتخابات است.
اسحاقیان

* ماکرون ،گابریل آتال وزیر آموزش  و پرورش این کشــور که یک همجنس باز 
اســت را به نخست وزیری فرانســه منصوب کرد او هم یک همجنس باز دیگر 
را وزیرخارجه فرانســه کرد! حال از چنین دولتی می توان توقع تعلیم و تربیت 

یک ملت را داشت؟داعیه ارائه الگوی تعلیم وتربیت برای دیگر ملل پیشکش!
 فشکی

*با همه احترامی که برای پزشــکان متعهد و مخلص کشــورمان قائل هستم 
ولی یک گوشه از اقتصاد بیمار در ایران ما این است که بعضی پزشکان در روز 
دست کم پنجاه بیمار را ویزیت می کنند. اگر ویزیت هر بیمار ۲۵0هزار تومان 
باشد، ماهانه دست کم 3۷۵ میلیون تومان درآمد دارند. ولی وقتی می خواهی 
ویزیت پرداخت کنی ، برخی از پزشکان از شما می خواهند کارت به کارت کنید. 
این عمل یعنی این که من پزشک نمی خواهم با این درآمد کلان مالیات بدهم.
حاجاتی

*افزایش قیمت خودرو منجر به افزایش خیلی چیزهای دیگر شده است. از جمله 
این که صنعت های وابسته به خودرو ، دستمزد صنعتگران و تعمیرکاران را افزایش 
داده اند و این روند به ایجاد موج جدید گرانی کمک کرده است. دولت مدیریت 
بازار را به دســت بگیرد. مدتی اســت که بازار خودرو کاملا رها شده چنان که 
بعضی از قطعات در عرض یک سال بیش از 300 الی 400 درصد گران شده اند.
جوانبخت

* یکی از دوستانم که وکیل است تعریف می کرد علل طلاق ، دیگر مثل گذشته 
مواد مخدر و اعتیاد و الکل....  نیســت. الان علت اصلی طلاق ها فضای مجازی 
اســت. چرا که دانسته یا ندانســته جوانان ما خاصه خانم ها در فضای مجازی 
خلوتی دارند که کمتر کسی متوجه این مسئله می شود. و متاسفانه این فضا به 
قتلگاه خانواده های ایرانی تبدیل شده است. همه مسئولانی که در مصونیت سازی 
فضای مجازی کوتاهی کرده اند در فروپاشی بسیاری از این خانواده ها مسئولند.
دستجردی

* در تاریخ جمعه 1۵ دی ماه هرچه منتظر اتوبوس نمازجمعه در منطقه 14 
موتور آب ماندیم از سرویس نماز جمعه خبری نشد و بسیاری از نمازگزاران از 

فیض نماز جمعه محروم شدند. چرا؟
جمعی از نمازگزاران

*پرچم ســفید در همه جای دنیا نشانه صلح است جز در نگاه صهیونیست ها! 
این رژیم وحشــی در غزه بارها زنان و کودکانی را که پرچم ســفید به دست 
داشته اند به رگبار بسته است. نمونه اخیرش همین چند روز پیش اتفاق افتاد. 
طارمی

* دستگاه قضائی  همان گونه که به درستی با اختلاس گران پرقدرت و نفوذی 
برخورد می کند بایستی با بی حجاب ها هم برخورد  کند. 

فتاحی
* جریان غربگرا همدست با دلالان دائم با دلار بازی می کند و هر روز قیمت 
ساختگی آن را بالا می برد و روزنامه های زنجیره ای هم به کمک آن ها می آیند، 
کیهان و افراد همسو هم باید معکوس عمل کنند و در هنگام سقوط نرخ های 

کاذب دلار تیتر درشت بزنند و بر سرعت سقوط دلار بیفزایند.
زندی

* چرا حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی بموقع به حسابشان واریز نمی شود؟  
از مسئولین مربوطه درخواست می شود به این موضوع رسیدگی کنند.
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آمریکا نمی تواند اشتباه کند
و توقع جبران از سوی ایران را داشته باشد

شبکه تلویزیونی انگلیسی »اسکای نیوز« تاکید کرد ایران نقش مؤثری در تقویت 
گروه های مقاومت در منطقه دارد اما مالک و عروســک گردان آنها نیست و اگر اقدامات 
آمریکا موجب گسترش جنگ در منطقه شود، ایران نمی تواند مانع از جنگ آن گروه ها 

علیه آمریکا شود.
اســکای نیوز با بیان این که »آمریکایی ها نشــان داده اند که تمایل یا توانی برای 
تاثیرگذاری بر اقدامات اسرائیل در غزه ندارند و اعتبار خود را در منطقه از دست داده اند«، 
خاطر نشان کرد: دیپلمات های ارشد در خاورمیانه به اسکای نیوز گفته اند هر چه جنگ 
در غزه بیشتر ادامه داشته باشد و گسترش آن به دیگر مناطق شدت یابد، امکان مهار 
آن کمتر می شــود. این دیپلمات ها می گویند در حالی که ایران به دنبال تشــدید یک 
جنگ منطقه ای نیست، اما نمی تواند محاسبات در لبنان، یمن یا عراق را کاهش دهد، 

زیرا گروه هایی که در آنجا فعالیت می کنند، هر روز مستقل تر می شوند.
مقامات آمریکایی می دانند ایران، مالک گروه های محور مقاومت در منطقه نیست 

بلکه بیشتر، حامی و تقویت کننده آنهاست.
یکی از مقامات دولت بایدن به من )تحلیلگر اسکای نیوز( گفت: »ایران حامی حوثی ها 

است و به صورت عملیاتی در انجام حملات آنها مشارکت داشته است.«
اما آمریکایی ها در مورد ایرانی حرف می زنند که تقویت کننده است تا عروسک گردان. 

آنها می دانند که نیابتی های ایرانی در خاورمیانه، دست نشانده نیستند.
حزب الله در لبنان، حوثی ها در یمن و حماس در غزه همه نیروهای مستقلی هستند 
که تصمیم های راهبردی می گیرند، البته همسو با ایدئولوژی ایران و با سلاح های ساخت 

ایران، اما با بلند پروازی  های خودشان هدایت می شوند.
شیوه ای که اسرائیل برای تلافی حملات ۷ اکتبر حماس انتخاب کرده که در اثر آن 
بیش از ۲0 هزار نفر از مردم غزه در طی سه ماه کشته شدند، به قدرت های غیردولتی در 
حال رشد منطقه و همسو با ایران، تمرکز جدیدی داد تا آرمانی قدیمی را دوباره احیا کنند. 

حوثی ها مدعی هستند که حملات آنها به کشتی های اسرائیل در دریای سرخ، در 
راستای همبستگی با آرمان فلسطین است. آنها این حملات را به عنوان اعتراضی علیه 

آنچه که نسل کشی می نامند، توصیف می کنند.
آمریــکا و انگلیس، اقدام نظامی را برای توقف موشــک های حوثی انتخاب کردند. 
آنها فقیرترین کشــور جهان را با بمب های دقیق بمباران کردند. این کار، مخاطره آمیز 

و ناموجه است.
راه دیگر برای گرفتن حذف بهانه از حوثی ها، تلاش و تســریع برای پایان دادن به 
درگیری غزه و حل مســئله اسرائیل و فلســطین بود. اما بعید است که این راهکار در 
کوتاه مدت مورد توجه باشد. مقامات آمریکایی ها نشان داده اند که تمایل یا توانی برای 
تاثیرگذاری بر اقدامات اسرائیل در غزه ندارند و به همین دلیل آنها نه فقط اعتبار خود 
را در میان مقامات منطقه بلکه در افکار عمومی را هم از دست داده اند. هر چه درگیری ها 
در غزه بیشــتر ادامه داشته باشد و گسترش یابد، امکان مهار آن کمتر می شود. مهم تر 
این که هرچند ایران به دنبال تشــدید جنگ منطقه ای نیست، اما نمی تواند محاسبات 
احتمالی در لبنان، یمن یا عراق را کاهش دهد، زیرا گروه ها در آنجا روز به روز مستقل تر 
عمل می کنند و اگر محاسبات نادرست آمریکا و اسرائیل منجر به درگیری شود، ایران به 
دنبال توقف آن نخواهد بود، زیرا چنین درگیری ای به سرعت برای آنها وجود خواهد شد.

اسرائیل وارد جنگ شد
اما نمی داند چگونه خارج شود

تحلیلگر معروف آمریکایی با اشاره به گرفتارشدن اسرائیل در جنگ غزه تاکید کرد: 
اسرائیل باید قبل از ورود به جنگ برای خروج از آن فکر می کرد.

دیوید ایگناشــیس در تحلیلی که روزنامه واشنگتن پســت منتشــر کرده، نوشت: 
ضرب المثل عربی هشــدار می دهد که شما باید »قبل از وارد شدن، به خارج شدن فکر 
کنید«. این تمثیل، به طرز دردناکی درباره ورود اســرائیل به جنگ غزه صدق می کند؛ 
جایی که استراتژی منسجمی برای خروج ندارد. اسرائیل خواهان شکست قاطع حماس 
است تا از انجام حمله ای مشابه حمله ۷ اکتبر جلوگیری کند. اما با وجود گذشت سه ماه، 
دستیابی به هدف مذکور بسیار دور از ذهن به نظر می رسد. حماس تونل های زیرزمینی 
را مانند یک شــهر زیرزمینی در زیر غزه ایجاد کرده و گروگان های اسرائیلی را در آنجا 
نگهداری می کند. جامعه بین المللی خواستار آتش بس برای نجات غیرنظامیان فلسطینی 
است. دولت بایدن در تلاش است با همکاری با متحدان عرب، به اسرائیل کمک کند تا راه 
خروج از درگیری را مشخص کند. آنتونی بلینکن در سفر منطقه ای، از عربستان، امارات، 
اردن و مصر، وعده حمایت برای بازسازی غزه پس از جنگ دریافت می کند مشروط بر 

این که اسرائیل با تشکیل یک دولت فلسطینی موافقت کند.
راه خروج از بحران به وضوح مشــخص شــده است. با این وجود، بنیامین نتانیاهو 
تاکنون از ارائه تعهد لازم برای تشکیل کشور فلسطینی خودداری کرده است. بنابراین، 
بازی پایانی مهندسی شــده توسط آمریکا متوقف شده. بلینکن اعراب را جذب کرده اما 

به نظر نمی رسد بتواند نظر نتانیاهو را تغییر دهد.
دولت بایدن در تلاش است تا از گسترده تر شدن دامنه جنگ غزه جلوگیری کند و 
این هم کار دشواری است. بایدن و شرکای اسرائیلی او بلافاصله پس از ۷ اکتبر از حمله 
به حزب الله لبنان صحبت کردند، اما موشک های حزب الله، شمال اسرائیل را به شهر های 

ارواح تخلیه شده تبدیل کرده است.

حزب الله می گوید پس از پایان جنگ غزه آماده مذاکره برای حل اختلافات مرزی 
لبنان و اسرائیل است، اما به شلیک موشک به شمال اسرائیل ادامه می دهد. همچنین، 
انصارالله موشک هایی را به سوی کشتی ها در دریای سرخ شلیک کرده اند که یک مسیر 
دریایی کلیدی جهانی را مختل کرده اســت. مقام های آمریکایی هشــدار دادند که اگر 
این حملات متوقف نشــوند ایالات متحده اقدام نظامی علیه انصارالله انجام خواهد داد و 
اسرائیل در نهایت مجبور خواهد شد حزب الله لبنان را هدف قرار دهد. در انتهای آن راه 
تاریک تقابلی است که 4۵ سال است بین ایران انقلابی و دشمنان اش یعنی اسرائیل و 

آمریکا در حال شکل گیری است.
چگونه می توان بحران را پیش از بدتر شــدن خنثی کرد؟ چگونه ایالات متحده و 
متحدان اش می توانند اسرائیلی ها را تشویق کنند تا راه را به سوی یک کشور فلسطینی 
باز کند؟ یکی از اقدامات عملی می تواند اصلاحات واقعی در تشکیلات خودگردان فلسطین 
باشــد. ظهور یک رهبر جدید در تشکیلات خودگردان فلسطین می تواند حکومت را از 
دســت محمود عباس رئیس ناکارآمد آن تشکیلات خارج ساخته و باعث ایجاد کابینه 

جدیدی متعهد به مبارزه با فساد و بهبود خدمات ارائه شده شود.
در حالی کــه دولت بایدن برای مهار پیامد های جنگ غزه تلاش می کند با همان 
تناقضی رو به رو می شود که برای نیم قرن سیاست خاورمیانه را تحت الشعاع قرار داده بود: 
ایالات متحده تنها قدرت خارجی اســت که می تواند منطقه را از نظر نظامی و سیاسی 
شکل دهد، اما نمی تواند راه حل هایی را به ویژه بر متحد نزدیکی مانند اسرائیل تحمیل 
کند. ایالات متحده علی رغم همه ناکامی هایش همچنان »کشور ضروری« در خاورمیانه 

است. با این وجود، اسیر حوادثی شده که نمی تواند آن را کنترل کند.
نیویورک تایمز: خویشتنداری ایران

برای عدم گسترش جنگ دائمی نیست
روزنامه آمریکایی معتقد است هر چند ایران برای عدم گسترش جنگ در منطقه 
تاکنون خویشتنداری نشان داده، اما با توجه به اقدامات آمریکا هیچ تضمینی برای ادامه 

آن خویشتنداری وجود ندارد.
نیویورک تایمز با اشاره به حملات آمریکا علیه یمن نوشت: با آغاز حملات ائتلاف 
دریایی به رهبری آمریکا علیه یمن، این ســؤال مطرح شــده که آیا جنگ اســرائیل و 
 حماس به یک نبرد بزرگ تر بدل می شود یا خیر؟ از زمان آغاز جنگ اسرائیل و حماس 
از 100 روز قبل تاکنون، دولت بایدن از ترس ورود نیروهای آمریکا به یک جنگ منطقه ای 

گسترده تر، در تکاپوی مهار درگیری بوده است.
اما اکنون با حمله ائتلاف واشــنگتن به 1۶ منطقه در یمن، این سؤال مطرح شده 
که آیا درگیری منطقه ای دیگری هم پدید خواهد آمد یا نه؟ جنگ هم اکنون آغاز شده 
و باید در واقع این سؤال را طرح کرد که آیا می توان، مانع شدت آن شد یا خیر؟ چیزی 

که هیچ یک از طرف ها نمی خواهند، ورود ایران به این جنگ است.
تصمیم بایدن برای انجام حملات هوائی علیه حوثی های یمن، پس از مقاومت این 
کشور در برابر درخواست ها برای توقف حملات مکرر به کشتی ها در دریای سرخ صورت 

گرفت؛ موضوعی که خسارت بسیاری به تجارت جهانی وارد کرده است.
هیو لوات کارشــناس خاورمیانه در شورای روابط خارجی اروپا در این زمینه گفت: 
»این یک جنگ منطقه ای اســت که دیگر محدود به غزه نیســت، بلکه به لبنان، عراق، 
سوریه و یمن هم رسیده است. واشنگتن می خواست با آوردن ناوهای هواپیمابر به منطقه 
پس از آغاز جنگ در غزه نشان دهد که آماده ممانعت از اقدامات تحرک آمیز ایران است، 

اما همین مواضع، پای آمریکا را بیشتر به درگیری کشاند«.
در طول 1۲ هفته گذشــته، حملاتی از لبنان، عراق و سوریه علیه منافع اسرائیل، 
آمریکا و غرب انجام گرفته که در مقابل واکنش هدفمند واشــنگتن و تل آویو را در پی 
داشته است. واشنگتن همچنین به ایران هشدارهایی داده که به گفته بسیاری از ناظران 
آمریکایی چندان درخور نبوده است. اما در پی نادیده گرفتن هشدارها از سوی حوثی ها، 
شــاهد حملات تلافی جویانه علیه این گروه شــبه نظامی تحت حمایت ایران هستیم. 
کالین پی کلارک مدیر تحقیقات گروه سوفان )یک شرکت آمریکایی مشاوره امنیتی و 
اطلاعاتــی متمرکز بر خاورمیانه( در همین زمینه توضیح داد: ما در حال حاضر در یک 
جنگ منطقه ای با تنش نسبتا آرام هستیم. بایدن در حال ایجاد توازن میان بازدارندگی 
و تشدید تنش است. اما دولت وی اذعان دارد که چنین وضعیتی را نمی توان با محاسبات 
دقیق مورد بررسی قرار داد. تهران و متحدانش، از جمله حزب الله لبنان تاکنون محتاط 
عمل کرده اند. اما سؤال اینجاست که ایران تا چه اندازه بر نیروهای نیابتی خود کنترل دارد؟
اسرائیل حملات خود علیه نیروهای نیابتی ایران، به ویژه در لبنان و سوریه را شدت 
 داده اســت. بر اســاس گزارش ها در پی حملات هوائی اسرائیل ظرف سه ماه گذشته،
1۹ عضو حزب الله در سوریه کشته شده اند که این تعداد بیش از ۲ برابر مجموع نیروهای 
کشته شده حزب الله در سال ۲0۲3 است. بیش از 130 عضو حزب الله نیز توسط اسرائیل 
در لبنان کشته شده اند. تهدید حوثی ها برای تجارت دریایی می تواند اثرات بسیار گسترده 
جهانی در پی داشته باشد. چرا که نزدیک به 30 درصد از کشتی های کانتینری جهان 

از دریای سرخ عبور می کنند.

هر چند رهبران ایران و حزب الله می گویند به دنبال جنگ نیستند، اما اسرائیل هم 
با اشتباه محاسباتی نتوانست پیش از هفتم اکتبر )1۵ مهر( حمله حماس را پیش بینی 
کند و به همین دلیل اکنون هم نباید نسبت به ورود نکردن تهران و حزب الله به جنگی 

گسترده تر اطمینان خاطر داشت.
اسرائیل در تله متحدان ایران 

گرفتار شده است
روزنامه صهیونیســتی تایمز اسرائیل معتقد است اسرائیل وارد تله ایران شده و در 

حال باخت در شطرنج پیچیده ایران است.
این روزنامه به قلم »باز گانور، رئیس دانشگاه ریچمن« نوشت: در حالی که جنگ 
میان اسرائیل با فلسطین ادامه دارد، ضروری است که سابقه و عوامل آغاز جنگ را درک 
کنیم و به چند ســؤال اساســی بپردازیم، چرا این جنگ در اکتبر ۲0۲3 آغاز شد؟ چه 
کســی پشت آن است؟ آیت الله خمینی، در اوایل سال 1۹۷۹، جمهوری اسلامی ایران 
را تأســیس کرد. او اصل اساســی »صدور انقلاب ایران« را بنا نهاد. جنگ اول لبنان که 
در سال 1۹۸۲ آغاز شد، شرایط ایده آلی را برای ایران فراهم کرد تا بتواند طرح خود را 
در لبنان اجرا کند. نفوذ ایران به صحنه فلسطین، هم در اصل و هم در عمل پیچیده   تر 
بود. ســازمان های اسلامگرای فلسطینی به جریان سنی تعلق دارند. با این حال، آغوش 
باز ایران برای فلسطینی   ها به سرعت مورد استقبال جناح   های جهاد اسلامی قرار گرفت. 
حماس به طور کامل با ایران هماهنگ نشد؛ اما در نهایت با حفظ حوزه عملیاتی مستقل، 

به نمایندگی از »حلقه دوم« تبدیل شد.
من اواخر ســال ۲00۹ به ژنرال جیمز جونز مشــاور امنیت ملی آمریکا گفتم که 
نمی توانم متوجه شــوم چرا ایالات متحده از اســرائیل انتظار دارد برای همه کشورهای 
منطقه به اقدامات خطرناک و ریســک آمیز دست بزند. اگر ایالات متحده لازم بداند که 
به ایران ضربه بزند، باید یک اتحاد بین المللی شــامل کشورهای عرب و دیگر همتایان 
جهانی ایجاد کند. یک دهه بعد، این اتحاد در قالب توافق ابراهیم شکل گرفت. بزرگ ترین 

کابوس ایران در شرف تحقق بود. 
اسرائیل طی سال ها، تحت رهبری نتانیاهو عملیات مختلفی را با هدف آسیب   رسانی، 
بازدارندگی و جلوگیری از فعالیت   های هسته   ای ایران آغاز کرد. خواه ترور هدفمند، نفوذ 
اطلاعاتی، حملات سایبری، خرابکاری، آتش   سوزی یا سایر اقدامات باشد. ایران خشمگین 
شد و قول داد انتقام خواهد گرفت. حتی در موارد متعددی اقدام به انجام حملاتی کرد 

که بعضا موفق بودند.
پیش   زمینه جنگ و حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل، تمایل ایران برای انتقام گرفتن 
از اسرائیل است. اما ایرانی   ها از روی غریزه برای انتقام عمل نمی   کنند. حمله حماس فقط 
از نظر انتقام قابل درک نیست. محرک این جنگ، هدف استراتژیک یعنی سازماندهی 
یک انفجار منطقه   ای بود که یک بار برای همیشــه تلاش   های آمریکا و اسرائیل را برای 
ایجاد ائتلاف   ها و ائتلاف   های ضدایرانی با عربستان و دیگر کشورهای عربی از بین می   برد.
جنگ غزه، جنگ نیابتی است. روش اجرائی که به کار گرفته شد، در تهران برنامه   ریزی 
شد. زیرا این دقیقا همان نقشه   ای است که ایران سال ها برای حمله حزب   الله به اسرائیل 
برنامه   ریــزی کرده بود. فقط اینکه به جای هــزاران نفر از اعضای نخبه نیروی حماس، 
طرح اولیه شــامل ضربه شــدیدتر به اسرائیل توسط گروه بســیار بزرگ تری از نیروی 
رضوان حزب   الله بود که همزمان با شــلیک ده   ها هزار موشک به جبهه داخلی اسرائیل، 

به آنجا نفوذ کنند.
نویسنده در ادامه برخلاف واقعیت )حمله مستقل حماس( ادعا می کند: مدل جنوبی 
یعنی حمله حماس همان طور که گفته شــد، دقیقا شبیه طرح ایران برای مرز شمالی 
از سوی حزب   الله بود. با تمام احترامی که برای حماس قائل هستم، آنها توانایی طراحی 
چنین حمله   ای، آماده شدن برای آن، آموزش، مسلح شدن، جمع آوری اطلاعات و مهم تر 
از همه غافلگیری اســرائیل را نداشته و ندارند. اما این غافلگیری اسرائیل در کتاب   های 

تاریخی بدون اشاره به کمک و برنامه   ریزی ایران نوشته خواهد شد.
اســرائیل مستقیما وارد تله ایران شد. ضربه مهیبی که از بازوی کمتر قوی خورد، 
اسرائیل را بر آن داشت تا قول نابودی کامل حماس را بدهد. اسرائیل دقیقا طبق نقشه 
ایران عمل می   کرد. اسرائیل نه تنها از طریق کانال   های اطلاعاتی خود در مقابل حماس قادر 
به تشخیص مقاصد و نقشه   های عملیات نشد، بلکه در شناسایی سیگنال   های اطلاعاتی 
در مورد این موضوع در مقابل حزب الله و ایران نیز ناکام ماند. در نتیجه، این باور غالب 

وجود دارد که ایران در حمله به اسرائیل دست نداشت.
در ســال ۲01۹، من با معاون رئیس شــورای امنیت ملی ژاپــن، ملاقات کردم. 
گفت   و   گو به توافق هسته ای ایران کشیده شد. در آن مقطع زمانی )در اواخر دوره ترامپ(، 
رئیس جمهور متوجه اشــتباهی شد که مرتکب شده بود و به شدت در تلاش بود تا به 
چارچوب یک توافق هسته   ای جدید بازگردد. من اضافه کردم: »و تناقض این است که 
ایرانی   ها نیز به توافق هسته   ای جدید علاقه دارند اما آنها حاضرند کمتر از آنچه در توافق 
قبلی داده بودند، بدهند و ترامپ باید بیشــتر دریافت کند. لبخندی زد و گفت: حق با 
شماست. اما مشکل اینجاست که برای رسیدن به همین هدف، آمریکایی   ها پوکر )بازی 
تاکتیکی آمریکایی مبتنی بر فریبکاری و فریب( بازی می کنند و ایرانی   ها »شــطرنج« 
)بازی اســتراتژیک بر اساس برنامه   ریزی بلندمدت و محاسبه قدم   های پیش رو(. به نظر 
می رسد که قبل از شروع جنگ ۷ اکتبر، اسرائیل نیز در حال بازی پوکر- با استفاده از 
تاکتیک   های حیله گرانه، دســتکاری و حیله بود؛ در حالی که ایران درگیر بازی شطرنج 

بود و چند حرکت پیش رو را برنامه ریزی می   کرد.

1- »دیپلماسی دریایی« از جمله استراتژی هایی است که آمریکا و 
انگلیس در بزنگاه ها از آن با هدف تهدید و ارعاب دیگر کشورها استفاده 
می کنند. اما در حال حاضر این رویکرد زورگویانه و مستکبرانه، در مقابل 
کشورهای قدرتمند و از جمله جمهوری اسلامی ایران، کارایی خود را از 

دست داده است.
روز پنجشنبه- 21 دی ماه- نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران یک نفتکش آمریکایی را با حکم قضائی در آب های دریای عمان 
توقیف کرد. به دنبال تخلف کشتی »سوئز  راجان« در اردیبهشت ماه سال 
جاری و ســرقت نفت ایران توسط آمریکا، نفتکش یاد شده با نام جدید 

نیکولاس ST توقیف شد.
نفتکش متخلف یاد شــده در ســال جاری محموله نفت متعلق به 
جمهوری اســلامی ایران را با هدایت آمریکا سرقت و  به بنادر آن کشور 
منتقــل کرده و در اختیار آمریکا قرار داده بود. این نفتکش با تغییر نام 
بــه نیکولاس ST  در حال حمل نفت در دریــای عمان بود که با حکم 
قضائی و تایید سازمان بنادر و کشتیرانی توسط نیروی دریای راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، به تلافی سرقت نفت توسط رژیم آمریکا 

توقیف شد.
2- در مردادماه 13۹8 نیروی دریایی سپاه پاسداران به تلافی توقیف 
غیرقانونی یک نفتکش حامل نفت ایران در تنگه جبل الطارق توســط 

انگلیس، یک نفتکش انگلیسی را توقیف کرد. 
در آن مقطع یک فرمانده نیروی دریایی سابق انگلیس ابراز نگرانی 
کرد که مالکان برخی کشتی های بازرگانی شاید تصمیم بگیرند پرچم قرمز 

رنگ مشهور انگلیس را کنار بگذارند!
همزمان، وزیر خارجه انگلیس در اظهارنظری منفعلانه گفت:»با توجه 
به حساسیت بسیار زیاد موضوع توقیف نفتکش ما توسط ایران، نیاز هست 

درباره آن، شتابزده تصمیم گیری نکنیم.«
دریادار تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه  پیش از این در تشریح 
این اقدام ایران گفته بود:» یک نفتکش انگلیسی به نام »استنا امپرو« در 
حال ورود به تنگه هرمز بود که ســه تخلف داشت، اول اینکه از مسیر 
خروجی تنگه هرمز در حال ورود بود، دوم اینکه AIS  شــناور خاموش 

بود و تخلف مهم دیگر اینکه به اخطارهای ما توجه نکرد.«
فرمانده نیروی دریایی سپاه در ادامه گفت:» وقتی تعدادی از شناورها 
را برای توقیف به سمت شناور اعزام کردیم، نفتکش تمکین نکرد. بلافاصله 
تکاوران نیروی دریایی سپاه وارد عملیات شدند و اقدام به توقیف و هدایت 
شناور به سمت آب های ایران  نمودند. در همان زمان یک کشتی اسکورت 
در 30 مایلی نفتکش قرار داشت. وقتی کشتی به سمت ما حرکت کرد به 
اسکورت اخطار دادیم اگر برنگردند ما می زنیم. اسکورت مجبور به تمکین 

شد و نفتکش متخلف را به آب های ایران منتقل کردیم.«
3- در ماه های ابتدائی سال جاری ناوگروه 86 ارتش جمهوری اسلامی 
ایران پس از حدود ۷ ماه دریانوردی و پیمایش بیش از ۷0 هزار کیلومتر 
و بــا عبور از دریاها و تنگه های مختلف و گذر از اقیانوس هند، اقیانوس 

اطلس و اقیانوس آرام، به کشورمان بازگشت.
پیش از آن »ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اظهارنظری 
گستاخانه با اشاره به مأموریت ناوگروه ارتش ایران گفته بود:»ما معتقدیم 
و گفته ایم که این گونه کشتی های جنگی جایی در نیمکره غربی ندارند.«

این لفاظی و لاف زنی مقــام آمریکایی هیچ مانعی در اراده پولادین 
جوانان غیور کشورمان ایجاد نکرده و صد البته این جوانان عزیز را مصمم تر 
کرد. نتیجه آن شد که ناوگروه 86 ارتش بی اعتنا به تهدیدها و تحریم ها، در 
سواحل قاره آمریکا پهلو گرفت و مأموریت خود را به نحو احسن انجام داد.

پایگاه خبری »واشنگتن فری بیکن« چندی پیش در مقاله ای با عنوان 
»کشتی های جنگی ایران در کانال پاناما« نوشت:»نیروی دریایی ایران قرار 
است برای اولین بار کشتی های جنگی خود را در کانال پاناما مستقر کند. 
این گذرگاه آبی که یک مسیر تجاری مهم در حیاط خلوت آمریکا است 

تا به حال شاهد حضور نظامی ایران نبوده است.«
 4- »بــرد کوپر« فرمانده نــاوگان پنجم نیــروی دریایی آمریکا 
 پیــش از این با اعتراف به اقتدار ایران در آب های خلیج فارس گفته بود: 
»ما به این برآورد رسیده بودیم که ورود ناو هواپیمابر به خاورمیانه )غرب 
آسیا( موجب می شود که ایرانی ها منفعل شده و با حجم ناوهایی که وارد 
منطقه می کنیم به وحشت بیفتند. اما قایق های تندروی ایرانی ما را مسخره 
می کنند. ایرانی ها یک قایق تندرو در مقابل ناو هواپیمابر ما می آورند و 

می گویند مسیر خود را تغییر بده!«
چندی پیش ســپاه پاسداران ویدئویی از مواجهه شناورهای خود با 

ناوگان دریایی آمریکا در خلیج فارس منتشر کرد.
در این ویدئو، افسر ایرانی با تاکید بر اینکه حفظ امنیت خلیج فارس 
با نیروی دریایی سپاه است، به ناو آمریکایی تذکر می دهد منطقه را ترک 
کرده و از رفتاری که موجب ایجاد خطر و تنش می شود، خودداری کند. 
ناو آمریکایی نیز پس از این تذکر جدی، رفتار خود را اصلاح کرده و این 
تغییر را به اطلاع شناور ایرانی می رساند.نکته قابل توجه این جاست که 

تمامی این مکالمات به زبان فارسی انجام شده است.
به گفته فرماندهان عالی رتبه سپاه، شناورهای خارجی و به خصوص 
آمریکایی در بســیاری مواقع ملزم هستند پس از حضور در تنگه هرمز 
و خلیج فارس، مکالمات خود با نیروی دریایی ســپاه را به زبان فارسی 

انجام دهند.
5- در بهمن 1400 »تام کاتن« سناتور آمریکایی به همراه ۹ سناتور 
دیگر با ارســال نامه ای به »جو بایدن«، ضمن انتقاد از افزایش صادرات 
نفت ایران، خواهان اجرای تحریم ها علیه نفتکش های حامل نفت ایران و 

خریداران نفت ایران شدند.
در همان مقطع اندیشکده ها و تحلیلگران آمریکایی صراحتا اعلام 
کردند که »دیگر چیزی برای تحریم و فشــار علیه ایران باقی نمانده و 
همه گزینه ها به کار برده شده و نتیجه مطلوب را به دست نیاورده است.«
به عقیده کارشناسان تحریم آمریکا از دو جنبه بر درآمد نفتی ایران 
اثر منفی گذاشته است: 1- افت میزان صادرات 2- کاهش قیمت فروش 
)تخفیف(؛ و این موضوع باعث شده کشــور نتواند 100 درصد ظرفیت 

درآمدزایی نفتی خود را محقق کند. 
اوج اثرگذاری این دو عامل به ســال 2020 برمی گردد که تحت تاثیر 
برجامیزه شدن شبکه فروش نفت ایران، شاخص »درآمدزایی نفتی به کل 
ظرفیت درآمدزایی« به 18 درصد کاهش یافت. اما با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم روند فروش نفت ایران تغییر کرد و حال با فرض میانگین تخفیف 

10 دلاری، این شاخص به 63 درصد افزایش یافته است.
به بیان دیگر هم اکنون و در شرایط تحریم، ایران توانسته با کم کردن 
اثر دو عامل ذکر شده، درآمدزایی نفتی خود را 45 درصد رشد دهد و رقم 

آن را حدود 30 میلیارد دلار افزایش دهد. 
طبق اعلام شرکت نفت، پیش بینی می شود با سرمایه گذاری حدود 
600 میلیون دلار تا پایان 1402، تولید نفت به 3.6 میلیون بشــکه و با 
ســرمایه گذاری حدود 3 میلیارد دلار تا پایان 1403 به حدود 4 میلیون 

بشکه برسد.
6- رهبر معظم انقلاب- 14 خرداد ۹8- فرمودند: »مقاومت البتّه هزینه 
دارد، بدون هزینه نیست، امّا هزینه  تسلیم در مقابل دشمن بیشتر است از 
هزینه  مقاومت. وقتی شما در مقابل دشمن تسلیم می شوید، باید هزینه 
بدهید. رژیم پهلوی در مقابل آمریکا تسلیم بود -خیلی اوقات هم ناراحت 
بودند، ناراضی بودند امّا تسلیم بودند، می ترسیدند- هم نفت می داد، هم 
پول می داد، هم باج می داد، هم توسری می خورد...هزینه سازش، هزینه  
تســلیم، هزینه  عدم مقاومت، از هزینه  مقاومت به مراتب بیشتر است؛ 

هزینه  مادّی هم دارد، هزینه  معنوی هم دارد.«
اکنون ما در مقابل آمریکا درگیر جنگ اراده ها هستیم. در این جنگ 
هر چند طرف مقابل در ظاهر در حوزه های مختلف و از جمله رســانه، 
از تجهیزات بیشــتری برخوردار است. اما تفاوت اصلی در این میان آن 
است که ما »توکل بر خدا« را داریم و آن ها از این امتیاز بزرگ و اساسی 

محروم هستند. 
۷- »الذَّینَ قالَ لهَُمُ النّاسُ إنَِّ النّاسَ قَد جَمَعوا لکَُم فَاخشَوهُم فَزادَهُم 
إیماناً وَ قالوا حَسبُنَا اللهُ وَنعِمَ الوَکیلُ«؛ اینها کسانی بودند که )بعضی از( 
مردم، به آنان گفتند: »مردم ]= لشــکر دشــمن[ برای )حمله به( شما 
اجتماع کرده اند؛ از آنها بترســید!« اما این سخن، بر ایمانشان افزود؛ و 
گفتند: »خدا ما را کافی اســت؛ و او بهترین حامی ماست. )سوره مبارکه 

آل عمران، آیه 1۷3(
کار دشمن دلهره  افکندن، تحقیر و ایجاد تردید است و این دقیقا کار 
شیطان نیز هست. در نقطه مقابل، اعتماد به وعده الهی موجب شجاعت، 

خودباوری، اعتماد به نفس و ثبات قدم می شود.

تحقیر دشمن 
دیروز انگلیس، امروز آمریکا

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
یک شنبه 2۴ دی ۱۴۰2
2 رجب ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۹۴

مقام یمنی »ادعای نخ نمای« آمریکا 
درباره ایران را رد كرد

درخواست انگلیس از ایران
برای میانجی گری در موضوع یمن

یک عضــو دفتر سیاســی 
انصارالله می گوید ادعاهای آمریکا 
دربــاره نقش داشــتن ایران در 
نخ نما و  تصمیم گیر ی هــای یمن 
تکراری است و آمریکا از آنجا که 
می داند یمن پاسخ می دهد، دارد 

دست و پا می زند.
»حزام الاسد« عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن  بعد از حملات 
اخیر آمریکا به یمن گفت واشنگتن از 
آنجا که می داند پاسخی قریب الوقوع 
و زلزله آســا در انتظارش است، دارد 

دست و پا می زند.
 آمریکا، صبح روز جمعه ۲3 دی، 
مناطقــی را در یمن هدف حمله قرار 

داد. واشنگتن می گوید که این حملات 
را در پاســخ بــه عملیات های ارتش 
اسرائیلی در  علیه کشــتی های  یمن 
دریای سرخ انجام داده است. آمریکا، 
بامداد روز جمعه نیز با کمک انگلیس 
مناطقــی را در یمن مورد حمله قرار 

داده بود.
حزام الاسد که روز شنبه با شبکه 
»العربی« مصاحبه می کرد، در این باره 
گفت: »انتقام ما از آمریکا و لندن ادامه 
خواهد داشت چراکه آن ها به حاکمیت 

یمن تجاوز کرده اند«.
مقامات یمنی از جمله ســرتیپ 
»یحیی سریع« ســخنگوی نیروهای 
مســلح یمن به دنبال حمله نخست 

آمریکا و انگلیس به یمن تاکید کرده اند 
ارتش این کشــور اجازه نخواهد داد 

حملات آمریکا بی پاسخ بماند.
صحبت هایش  ادامه  در   الاســد 
همچنین اشــاره کرد واشنگتن پیش 
از اقدامات تنــش زای اخیر از طریق 
میانجی عمانــی پیام هایی برای یمن 
ارسال کرده بود و هم اکنون در تلاش 
اســت برای خود پیروزی ســاختگی 

دست و پا کند.
این مقام انصــارالله همچنین به 
ادعای مقامات آمریکایی درباره نقش 
داشــتن ایران در عملیات های یمن، 
گفــت: »اینکه گفته می شــود ایران 
تصمیماتش را به ما تحمیل می کند، 

این ها حرف های تکراری و همیشگی 
آمریکاست«.

مقامــات آمریکایی طی روزهای 
اخیر در گفت و گو با رســانه ها مدعی 
شــده اند که عملیات های ارتش یمن 
در دریای سرخ با حمایت ایران انجام 

می شود. 
به گــزارش فارس، این ادعا بارها 
از ســوی مقامات آمریکایــی درباره 
ایران مطرح شــده است. با این حال، 
عالی ترین مقامات سیاسی یمن همواره 
هرگونه نقش آفرینی از سوی ایران در 
عملیات های ارتش یمن را رد و تاکید 
کرده انــد تمامی عملیات ها توســط 

یمنی ها انجام می شود.

انصارالله  که  شرایطی  در 
به  که  کرده  اعلام  بارها  یمن 
طور مســتقل تصمیم گیری 
انگلیس  دفاع  وزیر  می کند، 
از جمهوری اسلامی خواسته 
تا به  عنوان واسطه عمل کند.

انصــارالله یمــن بارها تأکید 
کرده که جمهوری اسلامی ایران 
هیچ نقشی در تصمیم گیری های 
این جنبش ندارد، ولی وزیر دفاع 
بریتانیا گرانت شاپس، ایران را وارد 
بازی  سیاسی غرب علیه یمن کرد.

شاپس در مصاحبه با روزنامه 
انگلیسی »دیلی تلگراف« با لحنی 
تهدید آمیز از تهران خواســت تا 
به گروه های مقاومت در منطقه 
بگویــد »متوقف شــوند و کنار 
بکشند« زیرا »صبر جهان رو به 

اتمام است«.
وزیر دفاع انگلیس با اشاره به 
این کــه انصارالله یمن و حزب الله 
لبنان از متحدان کلیدی جمهوری 
اســلامی و حامیــان حمــاس 
محسوب می شوند، تأکید کرد که 
ایران نقش حیاتی درتنش زدایی 

در منطقــه غــرب آســیا دارد.
نیروهای آمریکا و انگلیس به 
انصارالله مواضعی  با  بهانه مقابله 
در داخل یمن را هدف قرار دادند 
و مدعی شدند که با هدف پاسخ 
به حملات یمن به کشــتی های 
تجاری ایــن اقدام صورت گرفته 
اســت. انصارالله بارهــا گفته که 
تنها کشــتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی را در حمایت از غزه 

هدف می گیرد.
شاپس در پیامی به جمهوری 
اســلامی ایران با اشاره به آن که 
انصارالله را نائبان ایران در منطقه 
توصیف کرد گفت: »ما آن چه شما 
انجام می دهید و نحوه انجام آن 
را به خصوص از طریق حوثی ها 

)انصارالله( مشاهده می کنیم«.
به گزارش فارس، وزیر دفاع 
انگلیــس در واکنش به موجی از 
انتقادات به حملات دو روز اخیر به 
یمن استدلال کرده که این اقدامی 
در دفاع از خودشــان بوده است 
 تا از کشــتی های خود محافظت 

کنند.

گفت و شنود

حالا فهمیدی؟!
گفت: روزنامه آمریکایی وال اســتریت نوشــته است نیروهای 
مقاومت یمن قبل از حمله آمریکا و انگلیس، موشــک ها و ســایر 
تسلیحات و تجهیزات خود را به مکان های دیگری منتقل کرده بودند.

گفتم: آفرین به هوش و تدبیر انقلابیون یمن. اما، آمریکا 
و انگلیس را بگو که چه قُمپــزی در می کردند و از نابودی 

تسلیحات انصارالله خبر می دادند!
گفت: تیرشــان به ســنگ خورده و برخی دیگر از رسانه های 
آمریکایی هم از ناکامی حمــلات هوایی آمریکا و انگلیس به یمن 
خبــر داده اند و یکی از آنها نیز با اشــاره به رجز خوانی های قبل از 
حمله ارتش های این دو کشــور، ناکارآمدی حمــلات مزبور را به 

سخره گرفته است.
گفتم: ســرگروهبان داشــت به یکی از سربازان روش 
تیراندازی را یاد مــی داد ولی طرف همه تیرهایش به خطا 
می رفت! سرگروهبان که حسابی عصبانی شده بود، تفنگ 
را از دست ســرباز گرفت و گفت حالا خوب نگاه کن تا یاد 
بگیری. اما تیرش ده ها متر خطا رفت و حتی به تابلوی سیبل 
هم نخورد! یارو که بدجوری خیط کاشته بود، رو به سرباز کرد 

و گفت؛ حالا فهمیدی؟! تو اینجوری تیر اندازی می کردی!

وزیر امور خارجه ایران با اشاره 
به اینکه اقــدام یمن در حمایت 
از زنان و کــودکان غزه و مقابله 
با نسل کشــی رژیم اسرائیل قابل 
تحسین اســت، تاکید کرد: کاخ 
سفید به جای حمله نظامی به یمن، 

باید حمایت از رژیم صهیونیستی را 
فوراً متوقف کند تا امنیت به سراسر 

منطقه بازگردد.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه ایران شامگاه جمعه در صفحه 
خود در شبکه اجتماعی نوشت: اقدام 

یمن در حمایت از زنان و کودکان غزه 
و مقابله با نسل کشــی رژیم اسرائیل 
قابل تحسین است. وزیر خارجه ایران 
در ادامه نوشت: صنعا به امنیت دریایی 

و کشتیرانی کاملًا پایبند است.
به گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان به 

آمریکا توصیه کرد: کاخ سفید به جای 
حمله نظامی به یمــن، باید همراهی 
 همه جانبــه نظامی و امنیتی با تل آویو

- علیــه مردم غزه و کرانه باختری- را 
فوراً متوقف کند تا امنیت به سراســر 

منطقه بازگردد.

آمریکا می گوید  رئیس جمهور 
به این موضــوع اعتقاد ندارد که 
با  نیابتی  واشنگتن در یک جنگ 

ایران قرار دارد.
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
پس از حملات مشترک با انگلیس به 
یمــن در بامداد جمعــه، گفت معتقد 
نیست که کشورش در جنگ نیابتی با 

ایران قرار دارد.
بایدن بامداد شــنبه که به بازدید 
یک مرکــز کســب و کار کوچک در 
آلنِ تاون در ایالت پنسیلوانیا رفته بود، 
در پاسخ به ســؤالی درباره اینکه »آیا 
آمریکا در جنگ نیابتــی با ایران قرار 
دارد« پاسخ داد: »نه. ایران جنگ با ما 

را نمی خواهد«.
همچنین  آمریــکا  رئیس جمهور 
گفت: »من پیام را به ایران رســانده ام. 
آن ها می دانند نباید کاری انجام دهند«.
بایدن همچنین مدعی شد حملات 
بامداد گذشته به یمن »موفقیت آمیز« 

بوده و »هیچ تلفاتی در بین غیرنظامیان« 
مشاهده نشده است.

او گفــت: »همراه با متحدان خود 
مطمئن خواهیم شــد که اگر حوثی ها 
)انصارالله( به رفتــار زننده خود ادامه 

دهند، ما پاسخ خواهیم داد«.
بایدن روز گذشته گفت آمریکا و 
انگلیس با کمک هلند، استرالیا، کانادا و 
بحرین حملاتی را علیه مواضع انصارالله 

در یمن انجام داده اند.
مقام های یمنی نیز تاکید کرده اند 
به حملات آمریکا و متحدانش پاســخ 

خواهند داد.
ارتش یمن در پاســخ به جنایات 
جنگی رژیم صهیونیســتی، شماری از 
کشــتی های مرتبط با این رژیم را در 
دریای ســرخ هدف قــرار داده و بهانه 
بایدن برای حمله نیــز »محافظت از 
آزادی کشــتی رانی و کاهش توانایی« 
ارتش یمن بــرای ادامه حملات بوده 

است.

همچنین  آمریــکا  رئیس جمهور 
در پاســخ به ســؤالی درباره اینکه آیا 
مایل اســت انصارالله را یک »سازمان 
تروریســتی« بخواند نیز گفت: »فکر 
می کنم  آن ها )یک سازمان تروریستی( 

هستند«.
بــه گزارش ایســنا، رســانه های 
آمریکایی می گوینــد دولت بایدن در 
سال ۲0۲1 انصارالله یمن را از لیست 
سازمان های به اصطلاح تروریستی خود 

خارج کرده است.
کاخ سفید: 

دنبال درگیری با ایران نیستیم
جان کربی، ســخنگوی شــورای 
امنیت ملی کاخ ســفید روز جمعه در 
ام اس ان بی سی  با شــبکه  مصاحبه ای 
تأکید کرد واشــنگتن دنبال تشــدید 

تنش ها و درگیری با ایران نیست. 
اظهــارات جان کربی یک روز بعد 
از حمله آمریکا و انگلیس به نقاطی در 

یمن مطرح شده است. 

بامداد جمعه آمریکا و انگلیس در 
پاســخ به عملیات های ارتش یمن در 
دریای سرخ علیه کشتی های اسرائیلی و 
نیروهای آمریکایی، بیش از 1۲ نقطه در 
یمن را با هواپیما، کشتی و زیردریایی 

مورد هدف قرار دادند. 
براساس ادعای مقامات آمریکایی 
سایت های آموزشی، پایگاه های هوائی 
و تأسیســات نگهــداری پهپاد متعلق 
 بــه انصارالله یمن، اهــداف این حمله 

بوده اند.
بلافاصله بعد از این حمله، نیروهای 
انصارالله یمــن خبر دادند که در حال 
شلیک موشک های بالیستیک به سمت 

مواضع دشمن در آب ها هستند.
به گزارش فارس، در پی این حمله 
گروه های فلسطینی از جمله حماس، 
جهاد اسلامی فلسطین و جبهه مردمی 
برای آزادی فلســطین با صدور بیانیه  
ضمــن حمایت از مــردم یمن، حمله 

موشکی را محکوم کردند.

امیرعبداللهیان: 

آمریکا حمایت از تل آویو را متوقف كند 
تا امنیت به منطقه بازگردد

بایدن: در جنگ نیابتی با ایران نیستیم

شیراز- خبرنگار کیهان:
 مدیرعامل آبفا شیراز از بهبود 
فرآیند تصفیه فاضلاب با استفاده 

از روش های نوین خبر داد. 
رئیــس هیئت  مدیره و مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: با 
استفاده از روش های نوین در آزمایشگاه 
تصفیه خانه های فاضلاب شیراز فرآیند 
تصفیه فاضلاب در شیراز بهبود یافت. 
در  افــزود:  بهــروزی  بهمــن 
تصفیه خانه های فاضلاب شیراز و صدرا 
با پایش رفتار و تعداد میکروارگانیزم های 
نشانگر، پیش بینی روند فرآیند تصفیه 

و مخاطــرات احتمالی محقق شــد. 
وی اظهــار داشــت: همچنیــن 
انطباق نتایــج حاصله بــا آنالیزهای 
فیزیکی - شــیمیایی در آزمایشــگاه 
و دیتاهــای خروجــی دســتگاه های 
ســنجش آنلاین باعث شد که درجه 
تصفیه خانه ها بهره بــرداری   اطمینان 

افزایش یابد. 
بهروزی یادآور شد: با توجه به رشد 
پیشرفت شــرکت های دانش بنیان،  و 
از ایده هــای نو و کارآمــد برای بهبود 
بهــره وری در صنعــت آب و فاضلاب 

حمایت می کنیم.

بهبود فرآیند تصفیه فاضلاب
 با استفاده از روش های نوین


